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BEFORE THE ARIZONA MEDICAL BOARD

In the Matter of
Case No. MD-10-0945A

YARON J. LIDOR, M.D.

ORDER FOR DECREE OF CENSURE
Holder of License No. 34838 AND PRACTICE RESTRICTION AND
For the Practice of Allopathic Medicine CONSENT TO THE SAME
In the State of Arizona.

Yaron J. Lidor M.D. (“Respondent”) elects to permanently waive any right to a
hearing and appeal with respect to this Order for Decree of Censure and Practice
Restriction; admits the jurisdiction of the Arizona Medical Board (“Board”); and consents to
the entry of this Order by the Board.

FINDINGS OF FACT

1. The Board is the duly constituted authority for the regulation and control of
the practice of allopathic medicine in the State of Arizona.

2. Respondent is the holder of license number 34838 for the practice of
allopathic medicine in the State of Arizona.

3. The Board initiated case number MD-10-0945A after receiving notification
that on July 8, 2010, the Oregon Medical Board issued Respondent an Order of
Emergency Suspension (“OMB Order”) for multiple boundary violations with Patient A and
while serving as a locum tenens physician at Mid-Valley OBGYN in Oregon.

4, Respondent reported on his license renewal application to the Oregon
Medical Board (OMB) that his clinical privileges were suspended (and subsequently
revoked) at the Yakima Valley Farm Worker's Clinic in Grandview, Washington. The OMB
took this action after it determined that Respondent failed to maintain appropriate
professional boundaries with Patient A, a 22 year-old female.

5. According to the OMB Order, throughout the course of the doctor/patient

relationship, Respondent engaged in multiple boundary violations by meeting Patient A
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outside of the clinic on at least five occasions, including meeting with her twice at a
restaurant for dinner. The OMB Order also states that Respondent gave Patient A gifts,
including a laptop computer, and sent her multiple email messages, some of which
contained sexually explicit remarks.

6. The OMB Order notes that the emails directly invited Patient A to think about
the physician in sexual terms and invited her to engage in a sexual relationship with him.
Finally, the OMB Order states that Respondent’s explanations for his behavior were not
credible and that he exploited a vulnerable patient, took advantage of his power and trust,
and subjected Patient A to the risk of harm.

7. Respondent contended, and continues to maintain, that he did not author the
emails. According to Respondent, they were written by his wife.

8. The OMB also found that at Mid-Valley OBGYN, Respondent violated clinic
policy on repeated occasions by conducting breast and pelvic exams without a chaperone
even after being counseled not to do so. Clinic staff also observed him making derogatory
comments about some of his patients and answering personal phone calls on his cell
phone while conducting pelvic exams. Respondent disputes these findings.

9. On August 18, 2010, Respondent entered into an Interim Cessation of
Practice Agreement with the Colorado Board. On August 30, 2010, he underwent a
psychosexual evaluation through a referral by the Colorado Physician Health Program
(CPHP).

10. Respondent entered into an Interim Practice Restriction with the Arizona
Medical Board on October 12, 2010.

11.  Respondent participated in treatment at the Acumen Institute from November

10-19, 2010.
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12. A Medical Consultant (MC) reviewed this matter and determined that
Respondent deviated from the standard of care by failing to use chaperones for his
evaluations, by evaluating a patient in his hotel room, and by having email exchanges that
suggested after hours exams.

13. The standard of care requires a physician to maintain appropriate boundaries
with patients.

14. Respondent deviated from the standard of care by failing to maintain
appropriate boundaries with a patient on multiple occasions.

15.  Patients can potentially be psychologically harmed by physicians who fail to

maintain appropriate boundaries.

CONCLUSIONS OF LAW
1. The Board possesses jurisdiction over the subject matter hereof and over
Respondent.
2. The conduct and circumstances described above constitute unprofessional

conduct pursuant to A.R.S. § 32-1401(27)(q) (“[alny conduct or practice that is or might be
harmful or dangerous to the health of the patient or the public.”).

3. The conduct and circumstances described above constitute unprofessional
conduct pursuant to A.R.S. § 32-1401 (27)(o) (“[a]ction that is taken against a doctor of
medicine by another licensing or regulatory jurisdiction due to that doctor's mental or
physical inability to engage safely in the practice of medicine or the doctor's medical
incompetence or for unprofessional conduct as defined by that jurisdiction and that
corresponds directly or indirectly to an act of unprofessional conduct prescribed by this
paragraph. The action taken may include refusing, denying, revoking or suspending a

license by that jurisdiction or a surrendering of a license to that jurisdiction, otherwise
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limiting, restricting or monitoring a licensee by that jurisdiction or placing a licensee on
probation by that jurisdiction.”).

4. If the Board finds that it can take rehabilitative or disciplinary action without
the presence of the doctor at a formal interview it may enter into a consent agreement with
the doctor to limit or restrict the doctor's practice or to rehabilitate the doctor in order to
protect the public and ensure the doctor's ability to safely engage in the practice of
medicine. A.R.S. § 32-1451(F).

5 The Board finds that a practice restriction is needed in order to protect the
public.

ORDER

IT IS HEREBY ORDERED THAT:

1. Respondent is issued a Decree of Censure and Practice Restriction.

2. As of the effective date of this Order, Respondent shall not practice medicine
and is prohibited from prescribing any form of treatment, including prescription
medications, in Arizona. In addition, Respondent shall not seek to renew his Arizona
medical license and shall not reapply for an Arizona medical license for a period of five
years from the effective date of this Order.

3. This Order vacates the Interim Practice Restriction dated October 12, 2010.

DATED AND EFFECTIVE this 7 day of {65 RuA £ 1 , 2013.

3
~‘\\‘?~.‘“‘ED’C4( “, ARIZONA MEDICAL, BO }D

§ //“

Lisa S. Wynn

%, ), é‘ ", 'L. R Executive D|rector
OF A?\\

SITHTATI




O 0 ~N OO o A WN -

N N N N N N @2 e ead @ wd  wd oy e
A A W N -~ O ©O© 00 N O O b, W N O

CONSENT TO ENTRY OF ORDER

1. Respondent has read and understands this Consent Agreement and the
stipulated Findings of Fact, Conclusions of Law and Order (“Order”). Respondent
acknowledges he has the right to consult with legal counsel regarding this matter.

2. Respondent acknowledges and agrees that this Order is entered into freely
and voluntarily and that no promise was made or coercion used to induce such entry.

3. By consenting to this Order, Respondent voluntarily relinquishes any rights to
a hearing or judicial review in state or federal court on the matters alleged, or to challenge
this Order in its entirety as issued by the Board, and waives any other cause of action
related thereto or arising from said Order.

4, The Order is not effective until approved by the Board and signed by its
Executive Director.

5. All admissions made by Respondent are solely for final disposition of this
matter and any subsequent related administrative proceedings or civil litigation involving
the Board and Respondent. Therefore, said admissions by Respondent are not intended
or made for any other use, such as in the context of another state or federal government
regulatory agency proceeding, civil or criminal court proceeding, in the State of Arizona or
any other state or federal court.

6. Upon signing this agreement, and returning this document (or a copy thereof)
to the Board's Executive Director, Respondent may not revoke the consent to the entry of
the Order. Respondent may not make any modifications to the document. Any
modifications to this original document are ineffective and void unless mutually approved

by the parties.
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7. This Order is a public record that will be publicly disseminated as a formal
disciplinary action of the Board and will be reported to the National Practitioner's Data
Bank and on the Board's web site as a disciplinary action.

8. If any part of the Order is later declared void or otherwise unenforceable, the
remainder of the Order in its entirety shall remain in force and effect. .

9. If the Board does not adopt this Order, Respondent will not assert as a
defense that the Board's consideration of the Order constitutes bias, prejudice,
prejudgment or other similar defense.

10.  Any violation of this Order constitutes unprofessional conduct and may result
in disciplinary action. A.R.S. § § 32-1401(27)(r) (“[vliolating a formal order, probation,
consent agreement or stipulation issued or entered into by the board or its executive
director under this chapter”) and 32-1451.

11.  Respondent has read and understands the conditions of the restriction.

ﬁ) DATED: vanuary 25,2013

Yaron J. Lidor, M.D.

EXEC&A UTED COPY of the foregoing mailed
this’ )™ day of J.Dymc»a/\ 2013 to:

Calvin Raup, Attorney

Buckley King LPA

2020 N. Central Ave. Ste. 1120
Phoenix, AZ 85004-4508

ORIGINAL of the foregoing filed
this Y™ _day of m 2013 with:

Arizona Medical Board

9545 E. Doubletree Ranch Road
Scottsdale, AZ 85258
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